
Gymnázium Jana Opletala v Litovli 
 
 Cíle sledování Kritéria 

hodnocení 

Evaluační 

nástroje 

Časové 

rozvržení 

Podmínky ke 

vzdělávání 

Vybavenost 

školy 

Dostatek 

prostor 

Dostatek 

prostor a 

pomůcek 

(učebnic) 

Četnost obnovy 

vybavení 

 

Záznamy 

z inventarizace, 

podklady 

z dotazníkových 

šetření mezi PS 

a žáky 

1x ročně 

inventarizace, 

1x za 2 roky 

dotazníkové 

šetření  

Průběh 

vzdělávání 

Dodržování 

rozvrhu (včasné 

zahájení hodin) 

Začleňování 

jiných než 

frontálních 

metod výuky 

Četnost kurzů a 

mimoškolních 

aktivit 

organizovaných 

školou 

Dodržen – 

nedodržen 

 

Začleňuje – 

nezačleňuje 

 

 

Počet 

uskutečněných 

akcí 

Hospitace 

vedení školy 

v hodinách, 

namátkové 

kontroly 

ředitele školy 

Směrované 

otázky 

v dotazníku pro 

žáky a PS 

Záznamy o akci 

Minimálně 1x 

ročně u 

jednotlivých 

pedagogů 

hospitace 

 

1x za 2 roky 

dotazníkové 

šetření 

Podpora, 

spolupráce 

Ekonomická 

podpora  

 

 

Spolupráce 

s rodiči (akce, 

typy na 

pomoc…) 

Podpora 

reprezentačních 

a mimoškolních 

aktivit žáků 

Zavádění a 

četnost 

využívání 

stipendií 

Četnost 

kontaktů s 

rodiči 

 

 

Procento 

reprezentantů 

mezi žáky 

Dokumentace 

hospodářky 

školy 

 

Záznamy TU 

 

 

 

Doklady o 

umístění na 

různých 

soutěžích 

1x ročně 

 

 

 

4x ročně 

 

 

 

průběžně 

Výsledky 

vzdělávání 

Průměrný 

prospěch žáka, 

třídy a celkově 

na nižším a 

vyšším stupni 

Výsledky MZ 

Úspěšnost při 

přijímání na VŠ 

Stagnace, 

vzestupné či 

poklesové 

tendence  

Procentuální 

úspěšnost 

Statistiky 

programu 

Bakalář 

1x ročně, na 

konci školního 

roku 

Řízení školy, 

personalistika, 

DVPP 

Stabilita PS, 

vztahy v PS, 

Četnost, kvalita 

a účelnost 

DVPP, 

vzdělávání 

vedení školy 

Fluktuace v PS,  

 

Počet 

uskutečněných 

DVPP 

Dokumentace 

školy, 

dotazníkové 

šetření mezi 

pedagogy 

Průběžně, 

nejméně však 

jednou za 3 

roky 

Úroveň 

výsledků 

práce školy 

Dodržování 

stanoveného 

plánu práce na 

daný školní rok  

Platební kázeň 

(dluhy na 

školném) 

Dodržen – 

nedodržen 

 

 

Výše 

nedoplatku    

na školném 

Rozbor 

dokumentace 

školy 

Výroční zpráva 

školy 

Zpráva auditora 

(Audit) 

1x ročně 



Dodržování 

rozpočtu školy 

Sponzoring 

 

Využívání 

grantových 

schémat  

 

 

 

Množství 

sponzorů  

Počet využitých 

grantů 

 

 

 

Komentář 

 

Ukázka autoevaluačního plánu z Gymnázia Jana Opletala v Litovli. Oblasti, které si škola 

vytyčila pro vlastní hodnocení, jsou v souladu s oblastmi danými vyhláškou č. 15/2005 

Sb. 

 


